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PROCUREMENT DEPARTMENT 
2 MONTGOMERY STREET, 3RD FL. 

JERSEY CITY, NJ  07302 
10/09/2013 

ADDENDUM # 4 
 
To prospective Proposer(s) on RFP # 34835 for Unarmed, Uniformed Security Guard Services at 
the George Washington Bridge, New Jersey Marine Terminals, New York Marine Terminals, 
New Jersey Office Facilities and Properties, New York Leased Office Facilities and Properties, 
the Staten Island Bridges, the Port Authority Trans-Hudson Corporation, and the World Trade 
Center Site 

 Due back on 10/23/2013, no later than 2:00PM 

 Originally Due back on 10/17/2013, no later than 2:00PM 
 

I. CHANGES/MODIFICATIONS  
 

The following changes/modifications are hereby made to the solicitation documents:  
 
The due date for RFP # 34835 is hereby extended to Wednesday, October 23, 2013 no later 
than 2:00PM. 

Attachment B –Contract Terms and Conditions, Part I – Contract specific Terms and 
Conditions: 
 

• Section 35 - WTC Position Duties, Page 59, B. WTC Identification Office Specialist, 
Paragraph 1, delete: “and WTC Security Technology Specialist,”  

• Section 35 -WTC Position Duties, Page 62, E. WTC Project Manager Duties, delete: 
“WTC Security Technology Specialist,”  

• Section 50 - Schedule of Guard Service, Page 82, A. The Teleport, paragraph 2, for 
Hours of Coverage, 10p.m. - 6a.m. (Mon-Sun), and 2p.m.-10p.m. (Mon-Sun) under 
the position of TS (Tour Supervisor) Posts, insert: “1”.  

• Section 50 - Schedule of Guard Service, Page 82, A. The Teleport, paragraph 2, 
delete the column “Guard Supv”. 

• Section 50 - Schedule of Guard Service, Page 87, H. George Washington Bridge, for 
Hours of Coverage, 7 a.m. – 3 p.m. (Mon. – Sun.), under the position of SA (Security 
Agent) Posts, delete: “11” and insert: “6”. 

• Section 51 - Qualifications of Employees, Page 90, paragraph B, subparagraph i. 
delete: “Not less than 20-30 corrected vision in each eye” and insert: “Not less than 20-
40 corrected vision in each eye”. 
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II.   PROPOSER'S QUESTIONS AND ANSWERS 

The following information is available in response to questions submitted by prospective 
Proposers.  The responses should not be deemed to answer all questions, which have been 
submitted by Proposers to the Port Authority.  It addresses only those questions, which the 
Port Authority has deemed to require additional information and/or clarification.  The fact 
that information has not been supplied with respect to any questions asked by a Proposers 
does not mean or imply, nor should it be deemed to mean or imply, any meaning, 
construction, or implication with respect to the terms.  

The Port Authority makes no representations, warranties or guarantees that the information 
contained herein is accurate, complete or timely or that such information accurately 
represents the conditions that would be encountered during the performance of the Contract. 
The furnishing of such information by the Port Authority shall not create or be deemed to 
create any obligation or liability upon it for any reason whatsoever and each Proposer, by 
submitting its Proposal, expressly agrees that it has not relied upon the foregoing 
information, and that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any 
manner whatsoever.  Accordingly, nothing contained herein and no representation, statement 
or promise, of the Port Authority, its Commissioners, officers, agents, representatives, or 
employees, oral or in writing, shall impair or limit the effect of the warranties of the Bidder 
required by this Proposal or Contract and the Proposer agrees that it shall not hold the Port 
Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever. 

The Questions and Answers numbering sequence will be continued sequentially in any 
forthcoming Addenda that may be issued.   

 
Question # 5 
 

In addition to the individual identified in your response to question 
#2 of Addendum #1, is there another individual we can contact for a 
copy of the CBA for the guards represented by the PPGU? 

Answer #  5 
 

Please contact: Mr. Ken Karahuta, Director, Labor Operations & 
POD, Co-Chairman NYSA-PPGU, New York Shipping Association, 
333 Thornall St, Edison, NJ 08837, Tel. (732) 452-7810. 

Question #  6 
 

Will the Authority provide copies of the sign-in sheets for the site 
visits held on Wednesday, October 2nd, Thursday, October 3rd and 
Friday, October 4th? 

Answer #  6 Yes. Copies of the site visits sign-in sheets are attached 
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This communication should be initialed by you and annexed to your Proposal upon submission. 
In case any Proposer fails to conform to these instructions, its Proposal will nevertheless be 
construed as though this communication had been so physically annexed and initialed. 
 
      
 
 
     THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ  
 
     DAVID GUTIERREZ, MANAGER 
     SPECIAL PURCHASING PROJECTS 
      
 
 
BIDDER'S FIRM NAME: ________________________________________________ 
 
INITIALED: ____________________________________________________________ 
 
DATE: _________________________________________________________________ 
 
QUESTIONS CONCERNING THIS ADDENDUM MAY BE ADDRESSED TO  LUKE 
BASSIS OR DAVID GUTIERREZ, WHO CAN BE REACHED AT (201) 395-3440 OR (201) 
395-3433 RESPECTIVELY or at LBASSIS@PANYNJ.GOV OR 
DAVID.GUTIERREZ@PANYNJ.GOV.  

mailto:LBASSIS@PANYNJ.GOV
mailto:DAVID.GUTIERREZ@PANYNJ.GOV
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